s
=¥
iy

A TR

Odpowiednio wyprofilowane drewniane listwy przeznaczone do wykonania wykladziny w pomieszczeniu mieszkalnym
musza by¢ zabezpieczone przed wilgocig, zanieczyszczeniami itp. za pomocg bezbarwnego, wedoodpornego lakieru

54



A WANOLIAVIE— —~—

GLEBOGRYZARKA SPALINOWA

Dziatkowicze i uzytkownicy ogrodkow
przydomowych majg zwykle niemato pro-
bleméw z uprawg gleby z powodu braku
odpowiedniego sprzetu zmechanizowane-
go. Natomiast zakup sprzetu fabryeznego
jest praktycznie niemozliwy ze wzgledu
na bardzo wysokie ceny.

Co zatem mozna uczynié w takiej sytua-

~ ¢ji? - z catg pewnoscig odpowiednim roz-
wigzaniem moze by¢ podjecie samodziel-
nej budowy sprzetu mechanicznego, i cho-
ciaz przedsiewziecie to jest trudne tech-
nicznie, to jednak przy duzej wytrwalosci
i starannosci mozna osiggngé¢ zupetnie za-
dowalajgce wyniki.

W jaki sposob zabraé sie do wykonania
tak trudnego technicznie urzadzenia, od
czego zaczgé, jak zgromadzi¢ potrzebne
materiaty?

Duzym utatwieniem w tego typu przed-
siewzieciach moze byé¢ to, ze w wielu ko-
morkach, szopach czy garazach stoi bez-
czynnie wiele zupelnie jeszcze dobrych
motocykli-od dawna juz nie uzywanych, a
z ktérych mozna z duzym pozytkiem wy-
korzysta¢ najwazniejszy element, jakim
jest jednostka napedowa - silnik, a takze
kola i dodatkowy osprzet.

W tym artykule przedstawimy opis wy-
konania glebogryzarki motorqwej, nape-
dzanej silnikiem motocyklowym, wymon-
towanym z pojazdu, ktory przestal pelnic¢
swoje podstawowe funkcje.

Jak juz wspomnieliémy wezeéniej budo-

wa glebogryzarki to przedsiewziecie trud-
ne, dlatego wykonania tego urzadzenia
mogs sie podjaé Czytelnicy majacy odpo-
wiednie przygotowanie techniczne. O-
précz umiejetnoéci manualnych beda po-
trzebne réwniez odpowiednie narzedzia,
a takze mozliwosé korzystania z ustug od-
powiedniego warsztatu rzemie§lniczego.

Na rysunku 1 w bocznym widoku (lewa
strona) przedstawiona jest glebogryzarka,
natomiast w tabeli zamieszczony zostal
wykaz potrzebnych do jej budowy czesdci i
materiatéw. W tabeli tej, oprocz kolejnego
numeru czesci zawarto jej nazwe, mate-
rial, z jakiego jest wykonana, a takze licz-
be czesci potrzebnych do montazu oraz
numer rysunku, na ktéorym omawiany ele-
ment jest przedstawiony. Przyjety sposoéb
znacznie ulatwia odszukanie w jednej ta-
beli wszystkich danych.

Na rysunku zlozeniowym ujeto w ramki
i oznaczono duzymi literami alfabetu waz-
niejsze fragmenty (zespotly) i wezly glebo-
gryzarki, majgce podstawowe znaczenie
dla pracy calego urzgdzenia,

W urzgdzeniach tego typu stosuje sie
przeniesienie napedu z silnika na wat
glowny za pomocg przektadni zebatych,
tancuchowych, a takze pasowych. Ze
wzgledu na latwosé wykonania i pewnosé

. dzialania w prototypie zdecydowano sig

na naped lancuchowy. Dodatkowym atu-
tem przemawiajagcym za tym rozwigza-
niem jest mozliwoéé stosunkowo latwego

55



zakupu czesci, a cenng zalets jest mozli-
wosé wykorzystania wielu elementow mo-
tocyklowych z rozbiorki pojazdu lub czes-
ci nowo zakupionych.

Poszczegolne elementy i zespoty glebo-
gryzarki zostaly oznaczone numerami w
kolejnoéei, w jakiej montowane sg te ele-
menty.

Prace rozpoczynamy od przygotowania
odpowiedniego silnika, po czym zabiera-
my sie do wykonania korpusu (1), wg ry-
sunku 2 wowczas, gdy do budowy bedzie
zastosowany silnik taki, jak w opisie (od
motocykla WFM). W innym wypadku wy-
miary i elementy korpusu muszg ulec
pewnym modyfikacjom.

Korpus jest szkieletem, do ktdrego sg
zamocowane wszystkie elementy glebo-
gryzarki, spelnia zatem wazng role. W
zwigzku z tym wymagania co do jego wy-
trzymalosci i dokladnosci muszg byé bar-
dzo wysokie, Jak tatwo zorientowaé sie z
rysunku, korpus jest: zrobiony z réznych
elementéw polaczonych ze sobg spawa-
niem. Korpus (1.1} zrobimy z blachy stalo-
wej grubosci 3 mm. Po dokiadnym wycie-
ciu bokéw korpusu nalezy na jednym z
nich wytrasowaé¢ wszystkie otwory, a na-
stepnie obydwa boki skreci¢ ciskami Slu-
sarskimi i wszystkie otwory wywiercié w
obu bokach jednoc¢zesnie. W ,Miodym
Techniku” wielokrotnie opisywali$my, w
jaki sposob wykonywaé duze otwory — me-
todg obwiercania, a nastepnie pilowania.
Tg metodg mozna sie postuzyé i teraz.

Pas zewnetrzny korpusu laczacy oba
jego boki, a decydujgey o szerokosci kor-
pusu, musi byé przyspawany bardzo sta-
rannie. Niedopuszczalne jest sko$ne usta-
lenie sie wzgledem siebie obu bokow
(blach bocznych). Nie jest to zadanie la-
twe, autor przy spawaniu korpusu posiu-
zy! sie dwoma pomocniczymi, drewniany-
mi, dokladnie obrobionymi klockami o
wymiarach wnetrza korpusu. Jest to moz-
liwe, poniewaz zewnetrzny pas na promie-
niu korpusu mozna przyspawac¢ osobno,
dopiero po przyspawaniu paséw podiuz-
nych i wyjeciu drewnianych klockéw.

Po dokiadnym opilowaniu spawow i e-
wentualnym wyprostowaniu blachy mo-
zna zabra¢ sie do przyspawania do korpu-
su dalszych elementéw, wg kolejnosei ros-
nacych numerow,

Do przygotowanego korpusu (1.1) mocu-
je sie nastepnie wysiegnik (1.2). Podporka
(1.3) stanowi usztywnienie i wzmocnienie
wysiggnika z korpusem. Wysiegnik przej-
muje caly ciezar silnika, dlatego musi byé
odpowiednio sztywny, w prototypie zasto-
sowano stalowg rure o przekroju kwadra-
towym, o grubosci scianki 3 mm. W przy-
padku trudnosci z nabyciem takiej rury
mozna zastosowaé np. dwa katowniki ze-
spawane tak, aby utworzyly ksztait rury.

Wysiegnik zaczepu (14), wykonany z
podobnego materiatu jak wysiegnik (1.2),
przyspawany jest podobnie jak poprzedni.
Do wysiggnika (1.4) przyspawany jest za-
czep (1.8) dodatkowo wzmocniony naklad-
kami (1.9). Natomiast wspornik (1.5) przy-
spawany do wysiegnika (1.2) musi byé:
wczesniej dopasowany do posiadanego
silnika. Dotyczy to glownie rozstawienia
otworow i jego promieniowego wygiecia.

Wspornik (1.8) ze stalowej rury igcznie z
uchwytem (1.7) przeznaczony jest do umo-
cowania dragzka kierowniczego do stero-
wania glebogryzarka. Wsporniki (1.10) stu-
zg do zamocowania oslony zespolu robo-
czego (77), natomiast uchwyt (1.11) do za-
mocowania oslony (89) kota lancuchowe-
go, wraz z tancuchem.

Uzupelnieniem szkieletu jest uchwyt
silnika (2), w ktorym uchwyt (2.1) trzeba
takze dopasowaé do silnika, a wspornik
(2.2) do wysiggnika (1.2). Otwory w czesci
(2.2) wiercimy dopiero po zamocowaniu i
ustawieniu silnika w uchwytach (1.5 i 2.1),
co znacznie upraszcza dopasowanie i po-
sadowienie silnika w korpusie.

Zespot osi gloéwnej, oznaczonej w ramce
duzg litera A, jest zespolem, ktory bezpo-
srednio bedzie uczestniczyt w pracy ze-
spotu roboczego. Obroty z silnika przeka-
zane na o$ glowng za posrednictwem osi
posredniej powodujg wzruszanie gleby
przez zespOl roboczy. Na rysunku 4, w



9

e A
"‘J/;i' 4“-4/-"“. .r ‘
\‘ e hb_‘.‘(.-.' /"!)'\A\.I "

03 94,9 \ i ___Wt"‘r/ 7 B - “0

E-E
=]
(2]
12
50
c-C
21 2_
22 =
0 -

x> 11
- 7 §'
o
o\ wl
| ’0 % 14
1.
|
©
13 19
é, 1
Rys.2



Zespawany korpus glebogryzarki

przekroju poprzecznym przez 0§, pokaza-
ne jest wzajemne ulozenie wszystkich
czesci.

W otworach @ 70 mm korpusu umiesz-
czone sg dwie oprawy lozysk (3), pierscien
oprawy (4) stuzy do zamocowania opraw z
tozyskami do korpusu. Oprawy z korpu-
sem sg skrecone za pomocg Srub z gniaz-
dem szesciokgtnym (ampulowe). W lozy-
skach (5) umieszczony jest walek gltowny
(8). Pierscienie uszczelniajgce (7) i przy-
krywki (8) majg za zadanie uszczelni¢ wa-
lek z jednej strony przed wyciekiem oleju
z wnerza korpusu na zewnagtrz a z drugiej
strony przed przedostawaniem sie piasku
i ziemi do wnetrza korpusu,

Watek (6) jako jeden z wazniejszych ele-
mentow wykonuje sie bardzo starannie
wg rysunku. .

Wewnatrz korpusu, na watku gléwnym,
. osadzone jest kotko napedowe (9). Kétko
to sklada sie z dwoch elementow: tulejki
(9.1) oraz kotka tancuchowego (9.2). Z wy-
konaniem tulejki nie powinno by¢ wigk-
szych problemoéw, natomiast z koétkiem
lancuchowym mogg by¢ pewne kiopoty a
wlasciwie z jego przygotowaniem. Kotko o
18 zebach mozna zakupi¢ w sklepach mo-
toryzacyjnych, trzeba jednak w nim wyto-
czy¢ otwoér o $rednicy umozliwiajgcej wio-
Zenie go na tulejke.

Poniewaz bezposrednie mocowanie kot-
ka w uchwycie tokarskim jest niedopu-
szczalne, polecamy wykonanie pomocni-

58

czego pierscienia (108), znacznie ulatwia-~
jacego, lub wprost umozliwiajgcego do-
kladne wytoczenie otworu, bez uszkodze-
nia zebatki. Kiedy juz obie czesci sg do
siebie dopasowane mozna je ze sobg wza-
jemnie potaczy¢ spawaniem.

Podane w opisie lozyska mogg by¢ za-
stapione innymi. - Nie nalezy jednak
zmniejsza¢ ich, mozna natomiast zastoso-
wacé lozyska wieksze, ale to oczywiscie po-
ciggnie za sobg koniecznos$¢ zmiany wy-
miaréw wszystkich pozostalych elemen-
tow wchodzgcych w sklad zespotu osi
glownej, o czym trzeba koniecznie pamie-
taé.

Zanim zabierzemy sie¢ do montazu ze-
spolu, trzeba dokladnie dopasowaé opra-
wy lozysk, a r{astgpnie wstepnie je skre-
ci¢, oznaczajac ich potozenie. Oznaczenie
miejsca dla lozysk jest wazne, poniewaz
ulatwia montaz, co jest szczegolnie istotne
wtedy, gdy czesci sg wykonane niezbyt do-
kladnie. Dlatego tez nie nalezy sie zbytnio
przejmowac tym, Ze nie uda si¢ nam do-
kladnie rozmiesci¢ otworéw mocujacych.

Do montazu maszyny zabierzemy sie
dopiero wtedy, gdy bedziemy mieli wyko-
nane wszystkie elementy osi posredniej
(B).

Kétko napedowe (9) trzeba dopasowaé
do osi tak, aby mozliwe bylo swobodne
wcisniecie klina, ale jednoczesnie nie po-
winno by¢ nadmiernych luzéw miedzy tu-
lejg a watkiem i miedzy klinem a row-
kiem. Luzy bedg powodowaly szybkie zu-
zywanie sie czesci wspolpracujgeych w
czasie eksplaatacji.

Istotnym zespolem wmontowanym w
korpus jest zespo6t osi posredniej (B). O ile
zespOt (A) osi glownej jest wmontowany
na stale, to zespol osi posredniej jest ru-
chomy, miedzy innymi w celu umozliwie-
nia naprezania tancucha napedowego. Ta
cecha osi posredniej narzuca inne zadania
jej poszczegbélnym czesciom skiadowym,
podobnym w wykonaniu do czesci opisa-
nych weczesniej. W otworach suwakow (13)
wykonanych ze stalowych plaskownikéow
grubosci 10 mm, umieszczone sg oprawy



tozysk (14) potgczone z suwakami w trwa-
ty sposéb za pomoca wkretéw (20). Opra-
wy lozysk o zewnetrznej $rednicy 60 mm
s§ umieszezone w podluinym otworze
korpusu i mogg by¢ przesuwane przy re-
gulacji naciagu tancucha.

Lewe loiysko (15) w oprawie lozyska
(14) jest ostoniete pokrywks (16), nato-
miast pod prawg przykrywks (22) umiesz-
czony jest piericien uszczelniajgcy (21).
Przykrywki z oprawami lozysk sg pota-
czone wkretami (23).

Whtek (17) wykonujemy dokladnie wg
rysunku, podobnie jak walek gtéwny (8).
Na walku osadzone jest kélko napedowe
(18) i unieruchomione na nim klinem
(19). :

Kotko napedowe skiada sig z dwoch ele-
mentéw: tulejki (18.1) oraz kétka tancu-
chowego (18.2). Kétko tanicuchowe o 13 ze-
bach.mlozna kupié¢ w sklepach motoryza-
cyjnych i przerobié, podobnie jak kétko
(9.2), przy uzyciu pierscienia pomocnicze-
go (106). Na waltku (17) mocowane jest
duze koto tancuchowe, odbierajgce obroty
z silnika, a nastepnie przekazujgece obroty
przez walek posredni z umieszczonym na
nim koétkiem (18) na walek (6) z kétkiem
(9). Oczywiscie obroty przekazywane sa
przez napiete na kotkach zebatych tancu-
chy. Aby zamocowaé¢ kotko tancuchowe
(26) na osi, musimy wezesniej wykonaé tu-
leje kota tancuchowego (24) oraz tarcze
(25), do ktorej jest zamocowany wieniec
kola tancuchowego (26) o 41 zebach. Tule-
je (24) z tarczg kota tancuchowego (25) 1g-
czymy za pomocg wkretdéw i nakretek. Na-
tomiast tarcze (25) z kotem tancuchowym
(26) mozemy potgezyé w dwojaki sposéb,
tj. albo za pomocg wkretéw i nakretek
albo nitami. Wybér sposobu potgezenia po-
zostawiamy Czytelnikom.

Gotowe elementy wymienione wyzej, tj.
24,25, 26 mozemy polgczy¢ w calosé zanim
zabierzemy sie do uzbrajania korpusu,
Przed tym jednak musimy zrobi¢ pokrywe
(37). Mozemy ja wykona¢ z blachy stalo-
wej lub aluminiowej. Wymiary zewnetrz-
ne plytki bazujgcej (37.2) nalezy dopaso-

Wahliwy przegub potaczenia wysiegnika kierownicy z kor-
pusem maszyny

waé¢ do wewnetrznych wymiaréow korpu-
su. Pokrywa ta speinia podwdjng role:
przykrywa korpus oraz stanowi uchwyt
srub (38), stuzgcych do napinania tancu-
cha. Napinanie tancucha odbywa sie przez
przesuwanie suwakow (13) srubami (38),
ktérych tby sg umieszczone w teowych ka-
natach suwakéw. W celu umozliwienia o-
sadzenia $rub w kanalach suwakéw, tby
srub trzeba z jednej strony spilowaé w
sposob widoczny na rysunku 41.

Z chwila, gdy mamy juz gotowe wyzej
opisane czesci, mozemy rozpoczgé¢ ich
montaz do korpusu.

Prace rozpoczniemy od wmontowania
zespotu osi gléwnej (A), osadzajac lozyska

Pierwszy stopien przektadni tancuchowej z naprezaczem

59



i

4

AT 17

=\
[

L {)///4 2l
R

y
L]
]
i
P’

s
o

b \ e

e
\\\\ e
\\:ttt v
Sy L5
/

L=
=a g s

SN L FTEERSHIS
n_nzl./a_. —~ h 71777

Vorsrrrrs,
-

rSI

'W///A '/A//t-':

AR AR

.

\\\\\\\\\\\\&

NN

NN

R

3

Alifssds eeery




: ™~ —\ Ds/is’
Rysh
g é ‘g I ‘ |
= =~ o
1 ﬁu ®
J 0
2 _
5

@1

35

]

ILE
L5

1= i;

61



(5) w oprawach tozysk (3). Jedng z opraw z
osadzonym juz lozyskiem mocujemy do
korpusu przez pierscien oprawy, srubami
(11). Po polozeniu korpusu na tej pilasz-
czyznie, w ktorej jest umieszczona opra-
wa lozyska, wsuwamy do srodka (ustawia-
jac na lozysku) kotko napedowe (9) a na
wierzchu jeszcze pierscien oprawy (4).

Uwaga: caly czas nalezy zwraca¢ uwage
na oznaczenia, jakie zostaly wykonane na
czesciach podczas ich przygotowywania,
co umozliwi unikniecie klopotéw przy
skrecaniu srubami. Dopiero teraz, od gory,
wsuwamy walek (8) z umieszczonym w
kanatku klinem (10). Walek wciskamy w
lozysko naprowadzajge go tak, aby klin
wszedl swobodnie w kanalek tulei (9.1).

Nastepnie od gory nakltadamy na watek -

drugg oprawe loZyska z lozyskiem i weci-
skamy je. W tym czasie dobrze jest pomoc
sobie uzywajgc dwoch dlugich srub M6 do
uchwycenia pierscienia oprawy, O zapo-
biegnie jego przesuwaniu i dopiero wtedy
weisng¢ oprawke na walek, Potem skreca-
my mocno $rubami osadzong oprawe lozy-
ska z pierscieniem oprawy.

Uwaga: jezeli korpus ma nieréwng po-
wierzchnie konieczne jest umieszczenie
podkiadek z cienkiego kartonu miedzy
kolnierzem oprawy lozyska a korpusem.
Podktadki te zupelnie wystarczajaco u-
szczelnig potgczenie opraw lozysk z kor-
pusem.

Zmontowana glebogryzarka bez-zespotu roboczego

62

Spis
czescl | materiatow
llog¢  Numer
Lp. Nazwa Material czes- rysun-
ci ku
1 Szkielet stal ¥ 2
1.1 Korpus bl. . # 3mm 1 2
12 Wysiggnik rura kwadr. 50x80x3 1 2
1.3 Podpbrka rura 1/2" W2
14 Wysiegnik zaczepu  rura kwadr. 50x50x3 1 2
15 Uchwyt bl. st. # 3 mm Hr 2
16 Wspornik rura 11/2" 1 23
1.7 Uchwyt stal 1. 23
18 Zaczep ceownlk st. 50 1 2
1.9 Nakfadki bl. st # 3 mm 2 2
1.10 Wspornik katownik st. 30x30 2 2
1.11 Uchwyt pt. st. 6x20x25 LI
2 Uchwy! silnika 1 2
2.1 Uchwyt bl. st # 3 mm 1 2
22 Wspomik bl. st. ¢ 3 mm 1 2
A Zespdt osi glowne A
3 Oprawa lozyska stal 2 A4
4 Pierscien oprawy stal 2 Ad
5 Lozysko 6206 30x62x16 2 A
B Watek gtéwny stal 1 AS
7 Pierscien uszczeln PN/M-86980 30x40x7 2 A
B8 Przykrywka stal 2 Ad
9 Kotko napedowe 1 A6
91 Tuleja stal 1 A6
92 Kotko fancuchowe motocykl, kotko tanc.
182 1 AB
10 Klin Bx7x25 stal 1 A
11 Sruba M6x20 stal PN/M-82302 12 A
12 Wkret Mdx10 stal PN/M-82209 12 A
B Zespot osi posrednie| B
13 Suwaki stal 2 B7
14 Oprawa tozyska stal 2 BB
15 toiysko B304 20x52x15 2 B
16 Przykrywka stal 1 BS®
17 Walek slal 1 B 10
18 Kdlko napedowe 1
B.11
18.1 Tuleja stal 1 B.11
18.2 Kotko fancuchowe motacykl. kétko tafic
13z 1. B
183 Lancuch 1/2" lancuch molocyk! 1
19 Klin 5x5x30 stal 1. B
20 Wkret M4x16 stal PN/M-82209 12 B
21 Piercieh uszczeln.  PN/M-86960 18
22 Przykrywka stal i B9
23 Whret M3x12 stal PN/M-82209 12° 18
24 Tuleja k. tancuch, B 12
stal 1 14
25 Tarcza B, 13
slal 1. 14
26 Kofo tancuchowe molocykl. k. fanc. 41 z 1 B4
27 Whret M4x12 slal PN/M-82209 8 B4
28 Podktadka spr stal PN/M-82008 8 B4
29 Nakretka M4 stal PN/M-82144 8 B4
30 Wkret M5x18 stal PN/M-82209 6 B4
31 Podkiadka spr stal PN/M-82008 6 B
32 Nakretka M5 stal PN/M-82144 6 B




33 Klin 5x5x26
34 Podkfadka

35 Nakretka M16
36 Lafcuch 1/2"
37 Praykrywka
37.1 Przykrywka
37.2 Piyla bazujaca
373 Nit @ 4x15
38 Sruba M10x80
39 Nakretka M10

C Zaczep

40 Uchwyt podporki
41 Tuleja
42 Podpérka
43 Sruba MBx15
44 Silnik
45 Ttumik
45.1 Obudowa tumika
452 Rura wydechowa
453 Rura taczaca
454 Nakretka
48 Uchwy! drazka kier.
46.1 Uchwyt
48.2 Ucho uchwyly
47 Drazek kierownicy
471 Drazek
472 Tuleja
47.3 Piyta mocujgca
47 4 Ptytka mocul. kier.

D Uchwyt dzwigni

48 Uchwyt

49 Sruba M6x20
50 Uchwyt ciegna
51 Sruba M6x25
52 Ciggno

E  Uchwyl manewrowy

53 Tuleja
54 Wkret M4x15
55 Watek
56 Diwignia
57 Kotek walcowy 5425
58 Uchwyt ciegna
59 Sruba MBx25
60 Diwignia
61 Gafka
62 Zbiornik paliwa
63 Uchwyt zb. paliwa
63.1 Wspornik
63.2 Wysiggnik
63.3 Obejma
63.4 Sruba MBx15
63.5 Podkladka spr,
63,6 Nakretka M8
64 Gainik
65 Wetyk paliwa
66 Kierownica

67 Ciegno gazu
68 Ciegno sprzegla
69 Diwignia sprzegla

stal

stal PN/M-82006
slal PN/M-82144
tancuch motocykl.

stal
stal
stal PN/M-82954
stal PN/M-82105
stal PN/M-82144

stal

stal

rura st 1/2"

stal PN/M-82105
silnik motocyklowy

blst, ¢ 2 mm
fura 3/4"

wg opisu

od molocykla
stal

stal

stal

rura st 1"
slal
stal
stal

stal

stal PN/M-82105
stal

stal PN/M-82302
slal pret @ 8

stal
stal PN/M-B2209 %
stal

stal

stal

stal

stal PN/M-82302
stal pret @ 10

drewno, bakelil ub tp.

stal

katownik st, 30x30
stal

stal

stal PN/M 82105
stal PN/M-82008
stal PN/M-82144

PCW

wa

diwignia motocyklowa

kierownica motocyklo-

P O R L S T Gt

T I N R e i S S R

—_-— .

—_ R B D AR —a R — b ek s ek b s ) =

il il

i N |
u\mm‘_.gmmm
on

Ci

C1.16
C.17
Ci

118
18
18
18

1,19
19,20

121
21

21
21

D1
D22

D26
DE1

E1
E23

E24
E25.
E

E26

127
127

F Zespét roboczy
70 Tuleja zespotu

71 Kofek bazujacy 6x15

72 Néi

73 Podkiadka spr.
74 Sruba M8x15
74.1 Klin 8x7x140

75 Docisk zesp. robo-

czego
76 Sruba M12x25
77 Oslona kpl.
77.1 Ostony
772 Listwa
773 Nit @ 3x12

78 Wirnik dmuchawy

78.1 Tarcza wirnika
78.2 Lopata wirnika

79 Ostona dmuchawy,
79.1 Scianka przed- -

nia dmuch

80 tafcuch napedowy

G Naprezacz laficucha

81 Uchwyt

82 Oska

B3 Podktadka
84 Nakretka M12
85 Tulejka

86 Zebatka

87 Podkiadka
88 Nakretka M10

89 Ostona tafcucha

90 Sruba M8x80
81 Podkiadka

92 Nakretka M10
93 Sruba M8xS0
94 Podktadka spr.
95 Nakretka M8
96 Sruba M10x80
97 Podkiadka

98 Nakretka M10
99 Whret M5x8
100 Sruba M16x25
101 Sruba M10x25
102 Sruba M8x15
103 $ruba M16x100
104 Nakretka M16
105 Bolec

106 Pierscien pomocniczy
107 Plytka pomocnicza

108 Uchwyt manetki

109 Krazek napinajgcy

110 Diwignia

111 Gatka

112 Sruba MBx50
113 Podkfadka

114 Sprezyna

115 Nakretka M8
116 Sruba

117 Przeciwnakretka
118 Pancerz linki
119 Linka

stal

stal (hartowana)
bl st. £ 4+5 mm
stal PN/M-82008
stal PN/M-82105
stal

stal
stal

bl.st. # 2
stal
stal

bl st &1
bl st # 1
bl st. & 1

blst, # 1

tafcuch motocykl. 1/2"

stal
stal
stal PN/M-82006
stal PN/M-82144
braz

motocykl. kotko zgbate

stal

slal

bl. st # 1

slal PN/M-82101
slal PN/M-82006
stal PN/M-82144
stal PN/M-82101
stal PN/M-82008
stal PN/M-82144
stal PN/M-B2101
stal PN/M-82006
stal PN/M-82144
slal PN/M-82227
stal PN/M-82101
stal PN/M-82101
stal PN/M-82105
stal PN/M-82101
stal PN/M-82144
stal

slal
sial
slal
drewno, bakelit

* stal PN/M-82302

slal

stal

stal PN/M-82144
w kpl. linki

w kpl, linki

w kpl. linki

w kpl. linki

2
24
24

—_ O = - O = D — R

—_ A D ot kb ok L) b e et s ok e DI PO RD B BRI RO NI R — —s s ok ke s e

ﬁﬁttnttttﬁﬁtsg.‘é%_&i

F1
F28
F29

1,30

1,31
3

kil

k]|
3233

32,34

00 o
uR -

8

CREE -~~~ R OO0 O DD




45

st

0

—
g
w
==

o

wo

@b bohy.¢52

2

203

@34

24H]

g

|

e

Bt e

311

130

80

Rys.15

1400

SL

j el

[

NN

LA

//I

Wi}

#i8

NNNN

MT

BOSNNNN]
o

%’1

64



Podobnie postepujemy przy montazu
zespolu osi posredniej (B). W oprawie lo-
zyska (14) osadzamy tozysko (15), przykre-
camy oprawe wkretami (20) do suwaka
(13) a nastepnie do oprawy przykrecamy
przykrywke (16) wkretami (23), Tak zmon-
towany suwak z oprawg lozyska umiesz-
czamy w podluznym otworze korpusu i
kiadziemy nastepnie na plaszezyznie,
przesuwajgc suwak w dolne potozenie.
Jest to najlepszy moment na ustalenie
dilugosci tancucha (18.3), przekiadamy
wigc rozpiety tancuch przez otwarty ko-
niec korpusu, przesuwamy go dalej i opa-
sujemy lancuchem koétko tahncuchowe
(9.2), osadzone na osi gléownej. W podiuzny
otwor wkiadamy koétko napedowe (18) i u-
stawiamy je na lozysku w taki sposob, aby
otwory tulei i tozyska byly wzgledem sie-
. bie ustawione symetrycznie i wtedy za-
znaczamy, w ktérym miejscu nalezy skro-
ci¢ lancuch przez roznitowanie ogniw. Na-
stepnie lancuch wyciagamy i po roznito-
waniu lgezymy ponownie za pomocg spe-
cjalnego ogniwa laczacego i zapinki. (Og-
niwa i zapinki mozna kupi¢ w sklepach
motoryzacyjnych). Lancuch mozna jed-
nak polaczy¢ dopiero po opasaniu nim koél-
ka na osi glownej.

Uwaga: przy polaczeniu tancucha nale-
zy zwroci¢é uwage, aby zapinka zwrécona
byla zaokrggleniem (rysunek 42) w kie-
runku ruchu lancucha, w czasie pracy u-
rzgdzenia. ;

Po polaczeniu lancucha rozpoczynamy

dalszy montaz zespotu osi posredniej. W

tym celu do drugiego suwaka mocujemy
oprawe lozyska (14) wkretami (20) i osa-
dzamy lozysko (15). Nastepnie os (17) z
umieszczonym w kanatku klinem (19)
wsuwamy w tuleje kotka napedowego i to-
zysko. Nalezy zwraca¢ przy tym uwage,
aby klin wszedl swobodnie w kanalek tu-
lei. Po weisnieciu osi w tozysko do oporu,
nakladamy na 0§ drugi zmontowany juz
wezesniej suwak i dociskamy go do oporu.
Po tej czynnosci nasuwamy na o$ piers-
cien uszczelniajacy (21), osadzajac go w

Blaszana ostona zespolu roboczego

oprawie lozyska a nastepnie przykrecamy
przykrywke (22) wkretami (23). Suwaki
wraz z 0sig powinny sie tatwo przesuwac
w podluznym otworze korpusu, az do na-
piecia tancucha. Jezeli jest to niemozliwe
to znaczy, ze lancuch jest za dh.lgi-i’trzeba
go skrocié. W podtuzne otwory suwakow,
przez otwory w korpusie, wsuwamy sruby
M8 (90) i zabezpieczamy je nakretkami
przed wysuwaniem sie, Jest to zabezpie-
czenie tymczasowe, po to, zeby suwaki nie
obracaly sie na osi.

Pokrecajac po naprezeniu tancucha kto-
rgkolwiek z osi nie powinnismy wyczuwac
oporow obrotu ani jakichkolwiek zacie¢.
Jezeli wystepujg jakiekolwiek zaciecia
nalezy znalez¢ ich przyczyne i usunaé ja
od razu, a nie przy uruchamianiu gotowe-
go juz calego urzgdzenia.

Naprezania fancucha dokonuje sie
przez dokrecanie nakretek (39) na sru-

bach (38). Stefan Zbudniewek
(Dokonczenie w nastepnym numerze).

Zespot roboczy zmontowany na osi glowne|



